
 

Kazus nr 3  

 

X, producent oprogramowania, sprzedaje je na płytach CD i DVD. Przy instalacji 

oprogramowania wyświetla się umowa licencyjna, bez której zaakceptowania instalacja 

oprogramowania i korzystanie z niego nie jest możliwe. Zgodnie z umową dozwolone jest 

korzystanie z oprogramowania tylko na jednym urządzeniu. Umowa zawiera 

postanowienie, że: "w danej chwili tylko jeden użytkownik może używać oprogramowania". 

Umowa w sposób wyraźny zakazuje "wynajmowania, wydzierżawiania i wypożyczania" 

oprogramowania i zawiera ogólne postanowienie, że: "prawa w niej nieudzielone są wyraźnie 

zastrzeżone". W treści umowy X wskazany jest jako licencjodawca. 

 

Spółka Y nabyła 3 egzemplarze oprogramowania od dystrybutora upoważnionego przez X. 

Dystrybutor oraz Y nie zawarli żadnej pisemnej umowy, a dystrybutor nie posługuje się 

żadnymi ogólnymi warunkami umów. Spółka Y otrzymała jedynie fakturę wystawioną 

przez dystrybutora na "oprogramowanie X, 3 szt.", którą opłaciła. Pracownik Spółki 

(administrator IT) zainstalował to oprogramowanie, odpowiednio, na 3 komputerach 

należących do Spółki akceptując przy tym za każdym razem powyższą umowę licencyjną. 

 

Pierwszy z komputerów wraz z zainstalowanym oprogramowaniem został wydany 

pracownikowi Spółki, Pani A., zatrudnionej na stanowisku dyrektora sprzedaży. 

Wykorzystuje ona ten komputer i oprogramowanie do zarządzania sprzedażą towarów 

produkowanych przez Spółkę. W wolnych chwilach, Pani A. korzysta z nich w celu 

surfowania po Internecie, oglądania filmów i słuchania muzyki. Drugi z komputerów wraz  

z zainstalowanym na nim oprogramowaniem został wydany Panu B., prowadzącemu 

indywidualną działalność gospodarczą, którego ze Spółką wiąże umowa o współpracy. Na 

podstawie tej umowy, Pan B. świadczy Spółce usługi polegające na sprzedaży bezpośredniej 

jej towarów. Spółka zobowiązała się w umowie do udostępnienia mu komputera  

z oprogramowaniem w celu umożliwienia świadczenia tych usług. Pan B. wykorzystuje 

komputer i oprogramowanie w celu wykonania umowy o współpracę, lecz również dla 

celów prywatnych (a także do świadczenia usług innym podmiotom, czego jednak nie 

ujawnił Spółce Y). Trzeci z komputerów został przekazany pracownikowi C., który zajmuje 

się organizacją publicznych konferencji i seminariów. Na te wydarzenia Pan C. zaprasza 

różne osoby, które proszone są o wygłaszanie referatów. Wielu z nich przygotowuje w tym 

celu komputerowe prezentacje. Wobec tego, Pan C. podłącza przekazany mu przez Spółkę 

komputer do rzutnika i przekazuje tym osobom do dyspozycji na czas trwania ich referatów 

tak, aby z wykorzystaniem zainstalowanego tam oprogramowania mogły one wyświetlać 

swoje prezentacje. Wstęp na organizowane przez Spółkę konferencje i seminaria jest co do 

zasady wolny, jednak niektóre organizowane są jako imprezy płatne. 

 

Zadania: 

1. Omów prawno-autorskie konsekwencje wyżej opisanego stanu faktycznego dla 

wszystkich wskazanych w nim podmiotów. 

 


